empresas  VIB  SOLUCOES  EM  ENGENHARIA  LTDA,  VALDIMARIO  CONSTRUCOES  LTDA,  T  N 
LOCADORA  E  SERVICOS  LTDA  e  PORTAL  EMPREENDIMENTOS  LTDA  qualificadas  em  sessão 
anterior,  sendo constado  o valor ofertado  pelas  licitantes: VIB SOLUCOES EM ENGENHARIA 
LTDA  com  o  valor  global  de  R$  262.891,49  (duzentos  e  sessenta  e  dois  mil,  oitocentos  e 
noventa e um reais e quarenta e nove centavos); VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA com o 
valor  global  de  R$  290.739,42  (duzentos  e  noventa mil,  setecentos  e  trinta  e  nove  reais  e 
quarenta  e  dois  centavos);  T  N  LOCADORA  E  SERVICOS  LTDA  com  o  valor  global  de  R$ 
252.247,07  (duzentos  e  cinquenta  e  dois  mil,  duzentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  sete 
centavos);  e  PORTAL  EMPREENDIMENTOS  LTDA  com  o  valor  global  de  R$  297.648,40 
(duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Logo 
após,  os  documentos  de  proposta  de  preço  foram  analisados/rubricados  pelos  licitantes 
presentes os quais tiveram a palavra para questionamentos momento este em que a licitante 
VIB  SOLUCOES  EM  ENGENHARIA  LTDA  questiona  a  proposta  da  licitante  T  N  LOCADORA  E